

# Kerteminde

**Redaktør:**  
Charlotte Pedersen, 65 45 52 80,  
chap@fyens.dk  
**Journalister:**  
Ole Grundsøe, 65 45 52 82,  
ogr@fyens.dk  
Klaus Knakkergaard, 65 45 52 83,  
kkn@fyens.dk

Jette Purup,  
65 45 52 84, jepu@fyenskemedier.dk  
Helle Nordstrøm, 65 45 52 81,  
heno@fyens.dk  
Anne Dahl Bertelsen,  
andb@fyens.dk, 65 45 52 86  
**Ekspedition:**  
Aleksandra Pfeil, 65 45 56 14

## Ud med legetøj, ind med dametøj

**Kerteminde:** Efter at flere generationer af Kertemindebørn har fundet deres legetøj på hjørnet af Langedgade og Hans Schacksvej, slutter det nu med legetøjsbutik i Kerteminde.

- Det har gået sløjt med salg af legetøj, og da så julesalget også svigtede, så var det dråben. Små legetøjsbutikker kan ikke længere klare sig i konkurrencen mod internettet, supermarkeder og alle de andre steder, der sælger legetøj til billige priser, for-

klarer butiksindehaver Bjarne Svane.

Han supplerer nu i stedet sit baby- og børnetøj med tøj til de større børn.

- Siden tøjshoppet lukkede, har der ikke været tøj til de 8-16 årige noget sted i byen. Det hul lukker jeg nu. Og da 80 procent af dem, der besøger butikken, er kvinder, udvider jeg også med kvindetøj med mærket Vero Moda, fortæller Bjarne Svane.

MiniMini starter ophørsudsalg i legetøj på onsdag.

## Løb for børnecancerfonden

**Kerteminde:** I sommers arrangerede Leif Skinnerup sit første maratonløb i Kerteminde, da han sammen med en håndfuld hærkede løbere løb de 42 kilometer i skovene ved Hverring.

I april vender han tilbage, men denne gang er det ikke kun for fornøjelsens skyld. I samarbejde med Team Rynkeby, SMC Biler og Skoda arrangerer han 22. april kl. 9 velgørenhedsløb i Kerteminde.

De rutinerede løbere kan til fordel for Børnecancerfonden, men det udelukker ikke de mindre erfarne. Velgørenhedsløbet byder

på kvart-, halv- og helmaratondistancer.

Præcis som det sidste løb, Leif Skinnerup arrangerede i Kerteminde, afvikles løbet som et cannonball-maraton, hvilket betyder, at løbet gennemføres på en kort distance, der gentages til den fulde distance er nået. Det betyder, at omkostningerne til løbet er beskedne, og dermed går en større del af deltagergebyret til Børnecancerfonden. Leif Skinnerup, der selv har rundet 250 maratonløb, står for det praktiske omkring løbet. Yderligere information og tilmelding findes på [www.skinnermaraton.dk](http://www.skinnermaraton.dk).



■ Den idylliske skovpavillon i Kerteminde blev bygget for 157 år siden. Det kostede en lille stump fredskov, som nu bliver erstattet i Langeskov. Arkivfoto: Thomas Fredberg

# Med lov skal skov erstattes

## ■ Skovpavillonen i Kerteminde har siden 1855 ligget på jord, hvor der skulle være skov - erstatningsskov plantes i Langeskov

**Kerteminde:** Gud ske skov og tak. Lov er lov og skovlov skal holdes. Også i Kerteminde.

Derfor får Langeskov en ny lille skov, fordi Kerteminde for 157 år siden huggede skov og plads til Skovpavillonen uden at tage hensyn til, at det udvalgte areal var fredskov.

Siden er der bygget vandrerrhjem ved siden af den gamle festpavillon. Bygningerne er i en selvejende institutions hænder, jorden er kommunal, og en forpagter driver forretningen.

## Fredskove skulle sikre træ til krigsskibe

Efter istiden vandrede skoven ind og dækkede til sidst hele Danmark.

**Omkring år 1800** var kun tre procent af landet skovdækket. Skovene var hugget ned og brugt som brænde af en stadigt voksende befolkning. Da englænderne tog den danske flåde i 1807 var der således ingen store træer tilbage til at bygge nye skibe af.

**Loven om fredskov** blev redningen for de danske skove. De resterende skove blev beskyt-

tet og nye plantet. I dag er ca. 10 procent af landet - 85 procent af skovene - fredskov.

**Træerne fra 1800-tallets start** sikrede blandt andet, at der igen blev træer til at bygge krigsskibe af. De var klar omkring 1980!

**Ifølge Skovloven af 1989** er formålet med fredskovsplikten nu at sikre skov og dermed træ bl.a. til industri, byggeri og brænde. Dertil værdien af den landskabelige skønhed og en stribe miljømæssige fordele - for dyr, for planter og for folket.

Nu er planen at sælge det hele til forpagteren, men i den forbindelse har man fået øje på skoven, som man ikke kan se - for bare ingen træer ...

Naturstyrelsen under Mil-

jøministeriet har nu givet tilladelse til, at fredskovsplikten ophæves på arealet, hvor Skovpavillonen ligger. Det drejer sig om ca. 2000 kvadratmeter.

Som betingelse for ophævelsen af fredskovsplikten på dette såkaldt bynære areal kræver Naturstyrelsen, at der udlægges et dobbelt så stort areal med fredskov også i bynære omgivelser. Et sådant er fundet i nærheden af Bjergtoften i Langeskov.

Selv om dette areal også kaldes bynært, så ligger erstatningen langt ude i skoven. Eller i hvert fald langt ude, nemlig alleryderst mod Odense Kommune bag Langeskovs store industriareal syd for motorvejen.

Hér skal Kerteminde Kommune senest i foråret 2013 tilplante 4000 kvadratmeter med løvtræer og buske.

Af Ole Grundsøe  
ogr@fyens.dk



■ Marie Yvonne Rasmussen blev SF's yngste byrådsmedlem ved kommunalvalget i 2009. Her ses hun med Axel Beck (DF), byrådets ældste debutant. Arkivfoto: Ole Friis

## Ung SF'er tager orlov for at rejse

**Kerteminde:** Orlovsstriben i byrådet i Kerteminde fortsætter med uformindsket styrke i 2012.

På torsdag giver byrådet sit yngste medlem, SF's Marie Yvonne Rasmussen, orlov for anden gang - dermed står SF for fire af de syv orlovsansøgninger, der har været i byrådet, siden medlemmerne satte sig i stolene 1/1-2010.

Rasmussen tog en månedens orlov i maj/juni 2010 for at læse til eksamen, og denne gang skal hun til udlandet i et halvt år og har derfor meddelt, at hun er ude af stand til

at varetage sit byrådsarbejde fra 1. februar til 24. juni. SF har indkaldt både sin første og anden suppleant til byrådet og må således indkalde sin tredje suppleant - Steen Glue Wisborg, der fik 18 stemmer ved valget i 2009.

Marie Yvonne Rasmussen var med 213 stemmer SF's næststørste stemmesluger, størst var Annette Vilhelmsen med 1253 personlige stemmer, mens Torben Andersen fik 151.

Marie Yvonne Rasmussen modtager tre måneders byrådsvederlag under sin orlov.

# 15-årig dreng skudt i øjet

## ■ Politiet leder efter en rød Toyota, hvis passagerer affyrede flere skud mod drenge i Munkebo

**Munkebo:** En 15-årig dreng blev natten til søndag skudt i øjet med en paintball, der blev affyret fra en rød Toyota, som politiet endnu i går ledte efter.

Drengen blev ramt i øjet, da han sammen med et par kammerater kørte på sin scooter i Munkebo kort før midnat.

Den røde Toyota kom kørende imod dem, og da den passerede drengene, skød en eller flere gerningsmænd flere gange mod de unge. Den ene paintball-kugle ramte den 15-årige i øjet.

- Han er sluppet billigt. Øjet er ikke beskadiget, men kraftigt hævet, siger vagtchef

Kim Munksgaard fra Fyns Polit.

Den 15-årige og hans kammerater fik blot noteret, at der var tale om en rød Toyota, de fik ikke nummerpladen, og derfor er politiet meget interesseret i at høre fra andre, der måtte have noteret sig noget om en rød Toyota, der efter episoden kørte mod Odense.

- Umiddelbart har de to unge ikke nogen fjender, så

det tyder på, at det bare var nogen, der synes, det kunne være sjovt at skyde efter tilfældige, siger vagtchefen.

En kugle affyret fra en paintball-pistol kommer drønende med flere hundrede kilometer i timen, så det kunne have været gået rivende galt for den unge mand.

Af Charlotte Pedersen og Ritzau  
chap@fyens.dk